
 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО» 
(БГУ) 

 
П  Р  И  К  А  З 

 
« 22 »    августа     2020 г.                                                                              № 1507-ст                                                                     
 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения на места, выделенные  
для приема на целевое обучение   

 
 На основании результатов вступительных испытаний и решения приемной 
комиссии от 22 августа 2020 года  п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в число студентов с 1 сентября 2020 г. на 1 курс очной формы 
обучения университета на места, финансируемые из средств  федерального 
бюджета, выделенные для приема на целевое обучение,  
 

Филологический факультет 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Русский язык. Литература),  

5 лет обучения 
 
Грицова  Марина  Игоревна 243 балла Управление образования 

администрации 
Жуковского района 

Локтикова  Дарья Максимовна 235 баллов МБОУ Брасовского 
района ЛСОШ №2  
имени Н.Ф. Струченкова 

Карпова  Ксения  Андреевна 230 баллов Отдел образования 
администрации 
муниципального района 
«Сухинический район» 

Лубинская  Виктория  Александровна 228 баллов Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

Бородуля  Ольга  Александровна 224 балла МБОУ Стародубская 
СОШ №2 

Шупова  Анастасия  Юрьевна 220 баллов Администрация города 
Фокино Дятьковского 
района 

 



 

 

 
Факультет иностранных языков 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 

(профили – Английский язык. Немецкий язык),  
5 лет обучения 

 
Петросян  Анастасия  Викторовна 250 баллов МБОУ Климовская 

СОШ № 1 Брянской 
области 

Киреева  Юлия  Кирилловна 239 баллов Отдел образования 
администрации 
Дятьковского района  

 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Немецкий язык. Английский язык),  

5 лет обучения 
 

Кульбакова  Алиса  Станиславовна 217 баллов Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

Трутнева  Виктория  Дмитриевна 216 баллов МАОУ Лопушская 
СОШ имени писателя 
Н.М. Грибачева 
Выгоничского района 

 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Французский язык. Английский язык),  

5 лет обучения 
 

Сошина  Дарья  Васильевна 266 баллов Управление 
образования 
администрации 
Жуковского района 

Югрина  Валерия  Дмитриевна 265 баллов Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

 
 



 

 

Физико-математический факультет 
 

по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование»  
(профиль - Математика),  

4 года обучения 
 

Федорцова  Юлия  Александровна 236 баллов МБОУ СОШ № 5 
г.Сельцо Брянского 
района 

Борискин  Антон  Владиславович 199 баллов Отдел образования 
администрации 
Дятьковского района  

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  

(профили – Физика. Информатика),  
5 лет обучения 

 
Сныцерев  Егор  Александрович 154 балла МБОУ «Теменичская 

СОШ» Брянского 
района 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Информатика. Иностранный язык (Английский язык)),  

5 лет обучения 
 

Рыжикова  Снежана  Викторовна 207 баллов МБОУ «Сныткинская 
СОШ» Брасовского 
района 

Усталова  Анна  Евгеньевна 178 баллов Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 

 
Естественно-географический факультет 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  

(профили – Биология. Химия),  
5 лет обучения 

 
Ермакова  Елизавета  Руслановна 217 баллов Департамент 

социального развития 
администрации 
Корсаковского 
городского округа 
Сахалинской области 



 

 

Худякова  Екатерина  Алексеевна 173 балла МБОУ СОШ № 4 
г.Карачева имени 
героя Советского 
Союза Степана 
Петровича Лоскутова 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  

(профили – География. Биология),  
5 лет обучения 

 
Ерохина  Виктория  Андреевна 164 балла МБОУ СОШ № 5 

г.Сельцо Брянской 
области 

Пиликов  Дмитрий  Олегович 152 балла Управление 
образования 
администрации 
Жуковского района 

 
 

Факультет истории и международных отношений 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – История. Обществознание),  

5 лет обучения 
 

Троянова  Юлия  Юрьевна 246 баллов Управление 
образования 
администрации 
Унечского 
муниципального 
района 

Паленкова  Екатерина  Андреевна 220 баллов Администрация МР 
«Жиздринский 
район» Калужской 
области 

 
Факультет педагогики и психологии 

 
по направлению подготовки 44.03.03 «Специальное (дефектологическое) 

образование» (профиль – Логопедия),  
4 года обучения 

                           
Зайцева  Анастасия  Станиславовна 228 баллов МБДОУ Локотской 

детский сад №5 
Брасовского района 



 

 

Биндасова  Юлия  Евгеньевна 203 балла МБДОУ Локотской 
детский сад №2 
Брасовского района 

 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Дошкольное образование. Дополнительное образование),  

5 лет обучения 
 

Дайнеко  Валерия  Павловна 172 балла Отдел образования 
администрации 
Злынковского района 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Начальное образование. Дополнительное образование),  

5 лет обучения 
 

Политанская  Валерия  Вадимовна 219 баллов Отдел образования 
администрации 
Дятьковского района 

Щербакова  Алевтина  Андреевна 190 баллов Отдел образования 
администрации 
Дятьковского района 

 
 

Финансово-экономический факультет 
 

по направлению подготовки 38.03.01 «Экономика», 
4 года обучения 

 
Капчерина  Валерия  Вячеславовна 208 баллов ОАО «Российские 

железные дороги» 
 
 

Филиал БГУ в г. Новозыбкове 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 
  (профили – Математика. Физика),  

5 лет обучения 
 

Лабуз Ольга  Алексеевна 206 баллов МБОУ СОШ №7 
г.Клинцы Брянской 
области 

 
 



 

 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 
  (профили – История. Обществознание),  

5 лет обучения 
 

Мехедов  Никита  Дмитриевич 175 баллов Управление образования 
администрации 
Унечского 
муниципального района 

 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного секретаря 

приемной комиссии /Малинников С.Г./ 
 
 
Ректор университета 
профессор А.В. Антюхов 


